Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá  Estado do Tocantins  07 de Julho de 2025  ANO VIII  Edição nº 1789

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo                    01

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁTO torna público que fará

realizar: PREGÃO PRESENCIAL n° 007/2025 do tipo MENOR PREÇO por

item com abertura prevista para o dia 22/07/2025 às 08:00h horário local, cujo

objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa do ramo de

fornecimento de combustíveis e lubrificantes, para atender a frota da

Prefeitura Municipal de Itacajá Prefeitura Municipal de Itacajá, Fundo

Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Fundo

Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Termo de Referência, O certame será regido

subsidiariamente pela Lei Federal da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e

suas alterações, A utilização da forma presencial no presente Pregão se

justifica tendo em vista que o artigo 176 da Lei 14.133/2021 desobriga os

Municípios de até 20.000 habitantes, como é o caso de Itacajá  TO, de

utilizarem a forma eletrônica até a data limite de 31/03/2027 . O Edital poderá

ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Itacajá, localizada na Avenida

Paulo Falcão Teixeira n°. 403, Centro, Itacajá – TO, das 07:30 as 13:00 horas,

pelo email: licitacaoitacaja@gmail.com ou pelo site www.itacaja.to.gov.br,

informações pelo telefone (63)34391875.

Itacajá – TO, 07 de julho de 2025.

Wedsen Alves da Cruz Santos

Agente de Contratação

Atos do Chefe do Poder Executivo

		2025-07-07T22:19:50-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento